ASM II
CContrôleur de semis
pour semoirs en ligne
Optimisez vos semis !
 Détection immédiate des « accidents de semis »
 Plus besoin de descendre du tracteur pour contrôler les rangs
 Plus de sérénité et de confort et moins de fatigue au travail
Descriptif
Le contrôleur de semis ASM II DICKEY-john contrôle en
permanence le passage des graines dans chacun des
tubes.
Les anomalies (arrêt du passage des graines ou diminu-
tion du débit) sont rapidement détectées. Une alarme
sonore et un témoin lumineux sur la console indiquent le
rang défectueux.
3 modèles de capteurs sont disponibles se-
lon le diamètre intérieur du tube de descente
des graines : 25 mm, 32 mm ou 45 mm.
Pour l’engrais, les capteurs reçoivent une protection en
acier inoxydable.
Avec l’ASM II vous n’aurez plus de manque et vos se-
mis seront optimisés. Il est très facile à installer sur un
semoir. Il peut contrôler jusqu'à 128 rangs.
Il peut être utilisé en même temps qu’un dispositif de ja-
lonnage ou de coupure de rangs.
Possibilité à tout moment, d’ajuster le seuil de déclen-
chement des alarmes. Les seuils sont spécifiques à
chaque type de graine semée.
Composition du kit
- Console et son support
- Faisceaux électriques. Rallonge non comprise.
- Capteurs photoélectriques « semences » ou « engrais »
(avec supplément) adaptés au semoir
- Module(s) de connexion des capteurs sur le système
- Interrupteur d’arrêt de comptage
Spécificités Avantages utilisateurs
 Plus besoin de descendre du tracteur pour con-
trôler les rangs  Jusqu’à 10% de gain de temps
 Détecte toutes les graines même le colza  Avertit le chauffeur en fin de trémie
 Plus de sérénité et moins de stress au travail Moins de fatigue et plus de sécurité
Code Désignation
ASMII16 16 rangs avec configuration standard (1 module, 1 faisceau, rallonge nc)
ASMII24 24 rangs avec configuration standard (2 modules, 2 faisceaux, rallonge nc)
ASMII28 28 rangs avec configuration standard (2 modules, 2 faisceaux, rallonge nc)
ASMII32 32 rangs avec configuration standard (2 modules, 2 faisceaux, rallonge nc)
ASMII36 36 rangs avec configuration standard (3 modules, 3 faisceaux, rallonge nc)
ASMII48 48 rangs avec configuration standard (3 modules, 3 faisceaux, rallonge nc)
ASMII64 64 rangs avec configuration standard (4 modules, 4 faisceaux, rallonge nc)
467751201S1 Câble d'extension 2 m 6 broches
467751203S1 Câble d'extension 5 m 6 broches
467751206S1 Câble d'extension 10 m 6 broches
DICKEY-john se réserve le droit de modifier sans préavis les prix, les caractéristiques techniques, les dimensions et poids de ses produits.
nortega
LOGO
nortega
ADRESSE